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Förslag till nytt föreningsbidrag 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ny utformning av 

nämndens föreningsbidrag. Bidraget ersätter de två nuvarande bidragen, till 

utomstående organisationer och till kulturarrangemang. 

2. Riktlinjer för föreningsbidraget fastställs enligt bilaga till detta tjänsteutlåtande. 

3. Förändringarna gäller från den 1 januari 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Ingrid Friberg 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden gav vid sitt sammanträde den 19 april 2011 förvaltningen i 

uppdrag att se över riktlinjerna för föreningsbidrag. Syftet var att göra både 

konstruktionen och fördelningsprinciperna tydligare.  

 

Förvaltningen föreslår nu att de två nuvarande bidragsformerna – föreningsbidrag 

och kulturbidrag – slås samman till ett föreningsbidrag. Bidraget ska kunna sökas 

en gång per år och förslås beviljas i tre kategorier: verksamhetsbidrag, 

aktivitetsbidrag och kulturbidrag.  

 

De nya riktlinjerna föreslås gälla från den 1 januari 2012 och förvaltningen 

kommer att bjuda in lokala föreningar till informationsträffar under hösten. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. Riktlinjer från andra 

stadsdelsförvaltningar har granskats som underlag. Samråd har skett med 

stadsdelsnämndens handikappråd och pensionärsråd vid rådens möten den 19 

september. Råden har även haft möjlighet att lämna synpunkter i en mindre 

arbetsgrupp som träffades den 21 september. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden gav vid sitt sammanträde den 19 april 2011 förvaltningen i 

uppdrag att se över riktlinjerna för föreningsbidrag. Syftet var att tydliggöra 

bidragets konstruktion, principerna för fördelning och anvisningar till föreningar 

som söker.  

 

I dagsläget finns två olika bidragsformer: föreningsbidrag och bidrag till enstaka 

kulturarrangemang.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att de två nuvarande bidragsformerna slås samman till ett 

föreningsbidrag och att denna förändring gäller från 1 januari 2012. Bidraget ska 

kunna sökas en gång om året och föreslås delas upp i tre kategorier: 

verksamhetsbidrag, aktivitetsbidrag och kulturbidrag.  

  

Verksamhetsbidrag kan liksom nuvarande föreningsbidrag beviljas till 

frivilligorganisationer som bedriver verksamhet för äldre, för personer med 

funktionsnedsättning eller psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap. 

Bidraget fördelas proportionellt efter antalet medlemmar i stadsdelsområdet under 

förutsättning att villkoren för bidrag uppfylls. 

 

Aktivitetsbidrag vänder sig till samma målgrupper som verksamhetsbidraget. 

Bidraget kan sökas för speciella ändamål och aktiviteter som kompletterar eller 

stödjer nämndens verksamhet. Aktiviteten ska vara tydligt avgränsad. 

 

Kulturbidrag kan beviljas till föreningar som genomför kulturarrangemang i 

stadsdelsområdet, oberoende av målgrupp. Arrangemanget ska rikta sig till 

allmänheten och förläggas till lokaler/platser som är tillgängliga för personer med 

funktionsnedsättning. Funktionsnedsättning syftar även på mindre synliga 

nedsättningar, exempelvis elöverkänslighet och hörselnedsättning. 

 

De närmare villkoren för de tre bidragskategorierna och hur ett beviljat bidrag ska 

återredovisas till stadsdelsnämnden framgår av de riktlinjer som föreslås i bilaga 

till detta tjänsteutlåtande.  
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Möjligheten att ansöka om föreningsbidrag annonseras i november varje år, i 

lokalpressen och på stadens hemsida. På hemsidan kommer också att finnas 

riktlinjer och ansökningshandlingar. Information skickas också till de föreningar 

som beviljades bidrag föregående år.  

 

Under förutsättning att nämnden beslutar om den föreslagna förändringen av 

föreningsbidraget kommer förvaltningen att bjuda in lokala föreningar till 

informationsträffar vid minst två tillfällen under november 2011.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

ny utformning av nämndens föreningsbidrag. Bidraget ersätter de två nuvarande 

bidragen, till utomstående organisationer och till kulturarrangemang. Riktlinjer för 

föreningsbidraget fastställs enligt bilaga till detta tjänsteutlåtande. Förändringarna 

gäller från den 1 januari 2012. 

 

 

Bilaga  

Förslag till riktlinjer för föreningsbidrag 

 

 

 

 

 

 

 

 


